
 - 1 - 

OBEC CHOTUSICE, Chotusice 61, 285 76 CHOTUSICE 

IČO 00 23 61 28, DIČ CZ 00 23 61 28 

tel.: 327 399 223, 739 435 041,  www.chotusice.cz e-mail:urad@chotusice.cz 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce dne 26.06.2024 

Přítomni:  Milan Linhart, Milan Louda, Petr Novák, Iveta Smejkalová, Petr Marek, Josef 

Krupička a Bc. Ludmila Zimová Lehetová, která celé zasedání řídila.  

Řádně omluveni: ---- 

Dále přítomni:  Hana Všetečková, Hana Nováková, Mgr. Andrea Marková, rodiče dětí 

ZŠ a MŠ Chotusice 

Zahájení:  provedla starostka obce v 18:00 hodin v kanceláři starostky obce. 

Přivítala 7 členů zastupitelstva, další přítomné a zasedání označila za 

usnášení schopné. 

Starostka obce přednesla program zasedání: 

Program: 

1. Úvod  

2. Seznámení s novou ředitelkou ZŠ a MŠ Chotusice 

3. Finance  

4. Smlouvy 

5. Různé 

6. Diskuze 

7. Závěr 

Hlasování o přijetí tohoto programu: 

7 – 0 – 0    

 

Zpráva ověřovatelů:  

Na zasedání ve dne 23.5.2024 byli pro ověření zápisu jmenováni Josef Krupička a 

Milan Linhart. Zprávu přednesl Milan Linhart, oba jmenovaní se zápisem souhlasili.  

Vzhledem k tomu, že ke zveřejněnému zápisu ze dne 23.5.2024 nebyly vzneseny 

žádné námitky, starostka prohlásila zápis ze dne 23.5.2024 za schválený. 

Jmenování nových ověřovatelů:  

Novými ověřovateli byli jmenováni Petr Marek a Petr Novák  

 

Zapisovatelem byla jmenována: Hana Všetečková 

 

http://www.chotusice.cz/
mailto:urad@chotusice.cz


 - 2 - 

1. ÚVOD 

 

2. Seznámení s novou paní ředitelkou ZŠ a MŠ Chotusice 

Starostka obce jmenovala do funkce nové ředitelky ZŠ a MŠ Chotusice od 1.7.2024 

Mgr. Andreu Markovou. Jmenování předcházelo řádné konkurzní řízení. Dne 24.4.2024 

bylo otevření obálek a zhodnocení uchazečů. Ústní pohovor s uchazečkami proběhl 

24.5.2024. Konkursní komise jako vhodnou kandidátku na ředitelku doporučila paní Mgr. 

Andreu Markovou. Mgr. Marta Radlová na základě vlastního rozhodnutí ukončila 

k 30.6.2024 svoji působnost ve funkci ředitelky. 

 Paní Marková seznámila přítomné se svojí dosavadní kariérní praxí a všeobecně i se 

svými budoucími plány. Zdůraznila, že pro ni jsou žáci, učitelé i zaměstnanci stejně důležití 

a nebrání se ani diskusi s rodiči. Její působení je teprve na začátku a musí se nejprve 

seznámit s novým pracovištěm. Byl dán prostor i přítomným rodičům a paní Marková 

s paní starostkou zodpověděly jejich dotazy. 

 

3. Finance 

Účetní závěrka Obce Chotusice 2023 

Účetní jednotka  Obce Chotusice předložila účetní závěrku hospodaření 

k 31.12.2023 s celkovým výsledkem – zisk 6 820.383,13 Kč (z toho hospodářská činnost 

ztráta 1 097.112,71 Kč, hlavní  činnost zisk 7 917.495,84 Kč). V roce 2023 proběhly 

v hospodářské činnost rozsáhlé opravy na vodovodu a kanalizaci, proto byly vysoké 

náklady)  

Hlasování o schválení účetní závěrky Obce Chotusice k 31.12.2023 a hospodářském 

výsledku v celkové výši 6 820.383,13 Kč: 

7 – 0 – 0  

K hlasování o schválení účetní závěrky je samostatný protokol. 

 

Účetní závěrka ZŠ a MŠ Chotusice 2023 

Účetní jednotka ZŠ a MŠ Chotusice předložila účetní závěrku hospodaření 

k 31.12.2023 s celkovým výsledkem – ztráta 21.687,65 Kč.  

Hlasování o schválení účetní závěrky Obce Chotusice k 31.12.2023 a hospodářském 

výsledku v celkové výši ztráty 21.687,65 Kč: 

7 – 0 – 0  



 - 3 - 

K hlasování o schválení účetní závěrky je samostatný protokol. 

 

Závěrečný účet Obce Chotusice hospodaření za rok 2023 

Závěrečný účet Obce Chotusice včetně příloh a zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2023 byl zveřejněn elektronicky a i v tištěné podobě na úřední desce 

od 6.6.2024. K závěrečnému účtu nebyly vzneseny žádné připomínky ani další návrhy a 

doplnění.  

Hlasování o schválení Závěrečného účtu Obce Chotusice za rok 2023 bez výhrad: 

7 – 0 – 0  

Zpráva  kontrolního výboru 

 31.5.2024 byla provedena kontrola plnění usnesení ZO přijatých na zasedání 

28.2.2024, 28.3.2024, 23.4.2024 a 23.5.2024. Na vybraných usneseních bylo 

kontrolováno jejich následné plnění. Nebyly shledány žádné nedostatky. 

Hlasování o schválení Zprávy kontrolního výboru ze dne 31.5.2024 

7 – 0 – 0  

Zpráva finančního výboru 

 31.5.2024 byla provedena kontrola plnění plateb místních poplatků. Ke dni kontroly 

byly evidovány nedoplatky v celkové výši 1.625,- Kč na poplatku za odpady. Dlužníci 

budou opětovně vyzvání k zaplacení. 

Hlasování o schválení Zprávy finančního výboru ze dne 31.5.2024: 

7 – 0 – 0  

 

Informace o předávání agendy ZŠ a MŠ Chotusice 

 Školní agenda bude nové paní ředitelce předána Mgr. Martou Radlovou dne 

27.6.2024. Inventury majetku byly zahájeny 25.6.2024 a budou postupně probíhat o 

prázdninách. 

Hlasování – ZO bere na vědomí informaci o předávání školské agendy a probíhajících 

inventurách : 

7 – 0 – 0  

 

Žádost o finanční příspěvek  



 - 4 - 

 Občanské sdružení Cesta životem bez bariér se sídlem v Paběnicích  č. 75 požádalo 

o finanční příspěvek na rekonstrukci zahradního domku. Vzhledem k tomu, že se jedná o 

místní organizaci a její činnost je veřejně známá a prospěšná, byla navržena částka 

15.000,- Kč. 

Hlasování o schválení finančního příspěvku ve výši 15.000,- Kč: 

7 – 0 – 0  

 

Smlouva o finančním daru bez vypořádání – Darovací smlouva 

 ZO nemá připomínek k návrhu Darovací smlouvy mezi Obcí Chotusice a 

Občanským sdružením Cesta životem bez bariér, IČ 27044 700 na příspěvek bez 

následného finančního vypořádání ve výši 15.000,- Kč na rekonstrukci zahradního domku. 

Hlasování o schválení Darovací smlouvy na příspěvek 15.000,- Kč pro o.s. Cesta životem bez 

bariér: 

7 – 0 – 0  

 

Fond rozvoje bydlení 

Na základě  podmínek pro poskytování půjček z FRB zveřejněných od 30.5.2024 

byla přijata jedna žádost. Paní J.S. dne 10.6.2024 doručila žádost o půjčku ve výši 

100.000,- Kč na výměru oken RD v Chotusicích čp.6. Žádost splňuje podmínky pro 

poskytnutí půjčky. 

Hlasování o poskytnutí půjčky z FRB ve výši 100.000,- Kč pro paní J.S., Chotusice čp.6: 

7 – 0 – 0  

Hlasování o schválení Smlouvy o zápůjčce z FRB č. 72/2024: 

7 – 0 – 0  

 

Rozpočtové opatření č.3/2024 - příloha 

Hlasování o schválení Rozpočtového opatření č.3/2024: 

7 – 0 – 0  

 

4. Smlouvy 

Dodatek č.3 s Mikroregionem Čáslavsko na zajištění pověřence GDPR na období od 

1.7.2024 do 30.6.2026 



 - 5 - 

Hlasová o schválení Dodatku č.3 ke smlouvě o zřízení pověřence s Mikroregionem Čáslavsko  

na zajištění GDPR období od 1.7.2024 do 30.6.2026: 

7 – 0 – 0  

 

Dodatek ke Smlouvě o provozování sběrného dvora s firmou Recykling  - kovové 

odpady a.s., IČ 252 52 852 

V Dodatku je písemně ošetřeno, že vždy po skončení čtvrtletí na základě naší 

žádosti, bude zdarma firma Recykling předávat údaje o množství odevzdaných odpadů od 

občanů. 

Hlasování o schválení Dodatku ke Smlouvě o provozování sběrného dvora s firmou 

Recykling: 

7 – 0 – 0  

 

GLS – Smlouva o provozování Parcel Shopu GLS 

Starostka sjednala s přepravcem GLS  zřízení výdejního místa na Poště partner. 14.6.2024 

starostka Smlouva podepsala. 

Na vědomí.  

 

WEDO - smlouva 

Starostka zahájila jednání s přepravcem WEDO na zřízení výdejního místa na Poště 

partner. Následně bude podepsána Smlouva o provozování služeb WEDO. 

Na vědomí.  

 

5. Různé 

Elektronická úřední deska 

ZO souhlasí s umístěním elektronické úřední desky vedle nástěnky u budovy 

Obecního úřadu. Původní záměr bylo místo na parku se zvoničkou, ale po přehodnocení 

bylo vybráno místo u OÚ. Úřední deska bude částečně hrazena z novoročních sbírek 2021 

– 2023. 

Hlasování o schválení místa pro elektronickou úřední desku a použití výtěžku novoročních 

sbírek z roku 2021-2023: 

7 – 0 – 0  



 - 6 - 

Smlouva na dodávku elektronické úřední deska a Servisní smlouva na venkovní 

elektronickou úřední desku 

 Dodavatel firma DigiDay s.r.o., se sídlem 1.máje 481/16, Mariálské Hory, 709 00 

Ostrava, IČ 060 78 362.  

Hlasování o schválení Smlouvy na dodávku elektronické úřední desky a Servisní smlouvy 

na venkovní elektronickou úřední desku: 

7 – 0 – 0  

 

Pozemky u hasičské nádrže – žádost o vybudování přípojek elektro 

Byly podepsány smlouvy s ČEZ a zaplacen poplatek 47.200,- Kč 

Na vědomí 

 

Z 11 – žádost o vybudování přípojek elektro 

Byla opakovaně podána žádost na zasíťování 6-ti pozemků v lokalitě Z11. K podpisu je 

připravena Smlouva s ČEZ č. 24_SOBS01_4122351540 včetně poplatku ve výši 

94.500,-Kč. 

Hlasování o Smlouvě č. 24_SOBS01_4122351540 s ČEZ včetně poplatku 94.500,- Kč: 

7 – 0 – 0  

 

Traktor – nákup nového traktoru ISEKI 216 nebo 324 

Paní starostka seznámila zastupitelstvo o výsledcích cenového průzkumu na 

nákup nového traktoru. Do diskuse byla také vznesena otázka nutnosti nákupu 

nového traktoru v tomto období. V závěru bylo dohodnuto, že nákup bude odložen a 

provede se analýza opotřebovanosti a vytíženosti dalších pracovních strojů. 

Na vědomí 

 

Žádost pana K.H.  

Pan K.H. požádal o souhlas s používáním obecních symbolů ve výjimečných 

případech. 

Hlasování o vydání souhlasu s použitím obecních symbolů: 

7 – 0 – 0  

 

Kotlíkový guláš 

MS Chotusice oznámilo, že pro letošní rok nebude hlavním pořadatelem 

kotlíkového guláše. Zastupitelstvo se dohodlo, že tato akce se bude pořádat 31.8.2024 



 - 7 - 

a je třeba se domluvit na organizačních záležitostech. Starostka vyzvala zastupitele ke 

spolupráci.  

Na vědomí 

 

Exekuční řízení  

 Starostka obce informovala zastupitele o průběhu exekučního řízení ve věci pan 

M.G. – pan O.Ž. Není ukončeno, je stále v řízení, neboť pan M.G. nesplnil podmínky 

dané pro ukončení soudního řízení. 

Na vědomí 

 

Výběrové řízení na místo účetní OÚ Chotusice 

Dne 18.6.2024 bylo zveřejněno výběrové řízení na místo účetní OÚ Chotusice. 

Na vědomí 

 

Žádost pana P.Č. 

 Pan P.Č. ml. požádal o změnu územního plánu v souvislosti s jeho záměrem 

využít současný pozemek – orná půda ke stavbě rodinného domu. Starostka se 

informovala na MěÚ Čáslav – odbor regionálního rozvoje o následném postupu podání 

změny ÚP. Pozemky žadatele jsou vedeny jako orná půda, bonity č. II., kdy Středočeský 

kraje do odůvodnění k zamítnutí změny k plochám umístěným na velmi kvalitních 

zemědělských půdách zařazených dle BPEJ do I. a II. třídy ochrany uvádí: 

„Tyto půdy lze dle § 4 odst. 3 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 

fondu, ve znění pozdějších předpisů, odejmout ze ZPF pouze v případech, kdy jiný 

veřejný zájem výrazně převažuje nad veřejným zájmem ochrany ZPF.“ 

Starostka předala tuto informaci žadateli s doporučením, aby vše prověřil na 

Středočeském kraji. Podle výsledku jeho jednání budou učiněny další kroky. 

Hlasování o způsobu postupu v pořízení Změny Územního plánu: 

7 – 0 – 0  

 

6. DISKUZE 

V diskuzi byl probírán systém rozvržení prací zaměstnanců, použití pracovních 

prostředků a zajištění pracovního zázemí zaměstnanců.  

 

 

7. Závěr 



 - 8 - 

Návrh usnesení ze ZO dne 26.6.2024: 

Usnesením č. 79/2024 ZO Chotusice schvaluje účetní závěrku hospodaření obce za rok 

2023 a výsledek hospodaření 6 820,383,13 Kč. 

Usnesením č. 80/2024 ZO Chotusice schvaluje účetní závěrku hospodaření ZŠ a MŠ 

Chotusice za rok 2023 a výsledek hospodaření – ztráta 21.687,65 Kč. 

Usnesením č. 81/2024 ZO Chotusice schvaluje bez výhrad závěrečný účet obce 

hospodaření za rok 2023. 

Usnesením č. 82/2024 ZO Chotusice schvaluje Zprávu z kontroly finančního výboru 

provedené dne 31.5.2024. 

Usnesením č. 83/2024 ZO Chotusice schvaluje Zprávu z kontroly kontrolního výboru 

provedené dne 31.5.2024. 

Usnesením č. 84/2024 ZO Chotusice bere na vědomí informaci o předávání školní 

agendy a probíhající inventuře majetku.  

Usnesením č. 85/2024 ZO Chotusice schvaluje finanční příspěvek ve výši 15.000,- Kč 

občanskému sdružení Cesta životem bez bariér, IČ 270 44 700 na základě Darovací 

smlouvy bez následného finančního vypořádání. 

Usnesením č. 86/2024 ZO Chotusice schvaluje  půjčku z FRB ve výši 100.000,- Kč pro 

J.S. na stavební úpravy RD Chotusice čp.6. 

Usnesením č. 87/2024 ZO Chotusice schvaluje Smlouvu o zápůjčce č. 72/2024 z FRB. 

Usnesením č. 88/2024 ZO Chotusice schvaluje  Rozpočtové opatření č. 3/2024. 

Usnesením č. 89/2024 ZO Chotusice schvaluje  Dodatek č.3 ke Smlouvě o zřízení 

pověřence s Mikroregionem Čáslavsko IČ 751 21 913. 

Usnesením č. 90/2024 ZO Chotusice schvaluje Dodatek ke Smlouvě o provozování 

sběrného dvora s firmou Recykling  - kovové odpady a.s., IČ 252 52 852. 

Usnesením č. 91/2024 ZO Chotusice schvaluje  Smlouvu o provozování Parcel Shopu 

GLS. 

Usnesením č. 92/2024 ZO Chotusice schvaluje  Smlouvu o provozování WEDU. 

Usnesením č. 93/2024 ZO Chotusice schvaluje Smlouvu na dodávku elektronické 

úřední deska a Servisní smlouvu na venkovní elektronickou úřední desku od firmy DigiDay 

s.r.o., IČ 060 78 362.  

Usnesením č. 94/2024 ZO Chotusice schvaluje Smlouvu s ČEZ č. 

24_SOBS01_4122351540 včetně poplatku ve výši 94.500,-Kč na vybudování přípojek 

elektro v lokalitě Z11. 



 - 9 - 

Usnesením č. 95/2024 ZO Chotusice souhlasí s použitím obecním symbolů ve 

výjimečných případech panem K.H. 

Usnesením č. 96/2024 ZO Chotusice schvaluje způsobu postupu v pořízení Změny 

Územního plánu ve věci žádosti pana P.Č. 

 

 

 

Bc. Ludmila Zimová Lehetová 

   starostka Obce Chotusice 

Vyvěšeno:  

Sejmuto:  


